平成 26 年 10 月 7 日
関係各位

一般財団法人 日本エネルギー経済研究所

IRENA「REthinking Energy」発行シンポジウムのご案内

拝啓
時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
さて、この度国際再生可能エネルギー機関（以下 IRENA）が「REthinking Energy」を発行

したのを機にシンポジウムを、下記の要領で開催する運びとなりましたので、ここにご案内

申し上げます。
本シンポジウムは資源エネルギー庁の主催事業ではありますが、資源エネルギー庁より受

託している事業の一環として、当研究所がイベントの開催を支援するものです。
今回は IRENA 事務局長のアドナン・Z・アミンが来日し、「REthinking Energy」について

直々に講演を実施し、その後わが国の新エネルギー分野における有識者とパネル・ディスカ

ッションを行う予定にしております。
ご多忙とは存じますが、万障お繰り合わせの上ご参加くださいますようお願い申し上げま

す。
敬具

記

1. 題 名： IRENA「REthinking Energy」発行シンポジウム

2. 開 催 趣 旨：

IRENA は、「REthinking Energy」を本年９月に発行いたしました。「REthinking Energy」
は、再生可能エネルギーを巡る現状や今後の課題等を分析したものであり、その発行に際

し、シンポジウムを開催いたします。本シンポジウムでは、IRENA 事務局長のアドナン・

アミン氏による本刊行物に関する基調講演とともに、世界、とりわけアジアにおける再生

可能エネルギーの導入促進に関し、有識者を交えて、課題と具体的な方策についてパネ

ル・ディスカッションを行います。

3. プログラム：

(1) 開催日： 平成 26 年 10 月 24 日（金）
(2) 参加登録： 13:30～
(3) 開会挨拶： 14:00～14:10 経済産業省（予定）
(4) 基調講演： 14:10～14:30 IRENA 事務局長 アドナン・Z・アミン氏
(5) パネル・ディスカッション： 14:30～15:30

① モデレーター： IRENA 事務局長 アドナン・Z・アミン氏
② パネリスト（50 音順）：

 （一財）日本エネルギー経済研究所 特別顧問 田中伸男氏

1

 （独）新エネルギー・産業技術総合開発機構 理事 土屋宗彦氏
 ほか

(6) Q&A セッション： 15:30～16:00

4. 使 用 言 語： 日英同時通訳付き

5. 開 催 場 所： 三田共用会議所 1 階講堂（定員 200 名）

東京都港区三田二丁目 1 番 8 号
http://eneken.ieej.or.jp/seminar/20141024_map.pdf
TEL:03-3455-7591／FAX:03-3455-7595

東京メトロ南北線麻布十番駅 2 番出口より徒歩約 5 分
都営地下鉄大江戸線麻布十番駅 2 番出口より徒歩約 9 分
JR 山手線田町駅  徒歩約 20 分、タクシー約 7 分
都営地下鉄三田線三田駅 徒歩約 20 分、タクシー約 7 分
都営地下鉄浅草線三田駅 徒歩約 20 分、タクシー約 7 分
都営バス（都 06 系統／橋 86 系統）二の橋バス停 徒歩約 2 分

6. 主 催 者： 経済産業省資源エネルギー庁

7. 参 加 費 用： 無 料

8. 参 加 登 録：

(1) 登録方法：
① 下記アドレスをクリックしてアクセスすると、専用登録フォームのページが開き

ますので、必要事項をご記入の上、送信ボタンを押すと登録が完了します。

http://eneken.ieej.or.jp/seminar/IRENA_REthinkingEnergy.html
(2) 参加登録証： 参加登録受付後に、事務局で内容を確認の上、E-mail または FAX に

て参加登録証を送付致しますので、イベント当日は忘れずにお持ち

ください。
(3) 登録締切： 10 月 17 日(金)15:00、なお定員を超えた場合は、抽選とさせていただ

きますので、予めご了承ください。
(4) 個人情報の取り扱いについて

下記にご同意の上、専用登録フォームへのご記入ならびに参加登録票をご記入くだ

さい。

【シンポジウム申し込みにおける個人情報の取り扱い】
① お申込によりご提供いただいた個人情報は、当研究所のプライバシーポリシーに基

づき、安全管理、保護に徹します。
（個人情報保護方針 http://eneken.ieej.or.jp/privacy_policy.html）

② 個人情報は、「IRENA「REthinking Energy」発行シンポジウム」の開催に関わる

参加者名簿等の資料作成のために利用させていただきます。

2

http://eneken.ieej.or.jp/seminar/20141024_map.pdf
http://eneken.ieej.or.jp/seminar/IRENA_REthinkingEnergy.html

シンポジウム開催中の交流の為に当日講師、参加者等の関係者に限り配布させてい

ただきます。
③ また、当研究所が主催・実施する各事業におけるサービス提供や事業のご案内、お

よび顧客分析・市場調査のために利用させていただくことがございます。法令に基

づく場合などを除き、個人情報を第三者に開示、提供することはありません。

9. 問 合 せ 先：

一般財団法人日本エネルギー経済研究所
新エネルギー・国際協力支援ユニット国際協力・支援グループ内
IRENA「REthinking Energy」発行シンポジウム開催支援事務局

前川、丸山、川口
〒100-0054 東京都中央区勝どき 1-13-1 イヌイビル・カチドキ
TEL: 03-5547-0221、FAX: 03-5547-0225
E-mail: ieej.secretariat@tky.ieej.or.jp

（件名に「IRENA シンポジウム」と明記ください。）

3

mailto:ieej.secretariat@tky.ieej.or.jp